
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
             (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N 87 

Data  30/11/2021 

OGGETTO :  
Servizio mensa scolastica –Rideterminazione  costo buoni mensa.a seguito della determinazione R.G. 

n. 169 del 24/11/2021 

 

 

 L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno 30 . (TRENTA .) del mese di  NOVEMBRE alle ore 

18,00 nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori:  

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco NO 

3 VESCIO Francesco Assessore SI 

  

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario  in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

Si atto che:  

- I componenti dell’Organo Esecutivo ed il Segretario Comunale hanno adottato le dovute precauzioni in 

ordine alla distanza di sicurezza; 

- Tutti i presenti sono dotati di necessari dispositivi prescritti dal DPCM del 09/03/2020 e.s.m. a 

salvaguardia e tutela della sicurezza nell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO:  Servizio mensa scolastica –Rideterminazione  costo buoni mensa.a seguito della determinazione R.G. n. 169 del 

24/11/2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  
 con determinazione n. 144 del 12/10/2021 si è proceduto ad aggiudicare in favore della ditta R.G. 

MULTISERVICE DI RASO GIUSI con sede in Via S.Umile da Bisignano –Lamezia Terme - P.IVA n. 
03443480797 il servizio di mensa a favore degli alunni ,degli insegnanti e del personale ATA delle scuole 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado di Martirano Lombardo anno scolastico 2021/2022, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 l’importo contrattuale complessivo, tenuto conto dei pasti presunti da erogare per tutto l’anno scolastico 2021/2022 di 
circa 10.000 (numero presunto non impegnativo per l’ente) e del prezzo offerto per ogni singolo pasto pari ad € 3,880 
(al netto dello sconto 0,05%),compresa costo sicurezza e manodopera, corrispondeva ad una previsione di € 38.800,00 
oltre Iva al 4% pari ad € 1.552,00 per complessivi € 40.352,00; 

 

CHE alla luce di quanto sopra, al fine di contenere le spese sul Bilancio di Previsione , con deliberazione G.C. n. 77 del 

14/10/2021  , esecutiva, ad oggetto: “Servizio mensa scolastica –Rideterminazione  costo buoni mensa” si provvedeva alla 

variazione delle tariffe del servizio mensa scolastica per l’anno scolastico 2021/2022  a carico dei beneficiari, come segue:  

 

SCUOLA MATERNA-ELEMENTARE E MEDIA 

Costo tiket euro 2,80 

Blocco da 10 Tiket euro 28,00 

Blocco da 5 Tiket euro 14,00 

 
DATO ATTO che: 

 in data 03/11/2021 veniva ratificata la nuova tabella dietetica vidimata dall’ASP per le scuole dell’infanzia – primaria 
e secondaria di I grado del Comune di Martirano Lombardo; 

 la stessa tabella subiva alcune variazioni rispetto a quella proposta in fase preliminare al fine della determinazione del 
prezzo da applicare per ogni singolo pasto; 

 
VISTA la nota della ditta R.G.MULTISERVICE DI RASO GIUSI prot. n. 4016 del 09/11/2021 con la quale comunicava che a 
far data dal 01/11/2021 il prezzo applicato per singolo pasto sarebbe stato di € 3,50 oltre IVA anziché € 3,88; 

 
DATO ATTO che in seguito alla riduzione del costo per ogni singolo pasto la spesa complessiva derivante, e quindi l’importo 
contrattuale, in relazione al presunto numero di pasti per tutto l’anno scolastico 2021/2022 (n. 10.000 pasti), ammonta ad € 
35.000,00 oltre IVA 

 
VISTA la determinazione R.G. n. 169 del 24/11/2021 con la quale si si provvedeva ad accogliere  la comunicazione di 
modifica del costo dei pasti per la refezione scolastica a favore degli alunni ,degli insegnanti e del personale ATA delle scuole 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado di Martirano Lombardo anno scolastico 2021/2022, trasmessa in data 
09/11/2021 prot. n.4016 dalla ditta R.G. MULTISERVICE DI RASO GIUSI con sede in Via S.Umile da Bisignano –
Lamezia Terme P.IVA n. 03443480797 dando atto che: 

 
 il prezzo applicato per ogni singolo pasto subirà una variazione in diminuzione da € 3,88 ad € 3,50 (oltre Iva di legge), 

importo che si ritiene congruo e che pertanto la spesa, tenuto conto dei pasti presuntivi da erogare per tutto l’anno 

scolastico pari a 10.000 (numero presunto non impegnativo per l’ente) e del prezzo di € 3,50 per ogni singolo 
pasto,(compresa costo sicurezza e manodopera) corrisponde ad una previsione di € 35.000,00 oltre Iva al 4% pari ad € 

1.400,00 per complessi vi36.400,00; 

 la differenza di costo non altera la natura generale del contratto in essere; 

 il CIG n. ZA1336C960 relativo all’affidamento del servizio mensa a favore della ditta RG MULTISERVICE DI RASO 

GIUSI è stato modificato con la diminuzione dell’importo per il servizio mensa scolastica anno 2021/2022 da €. 38.800,00 

ad € 35.000,00 oltre IVA 

 alla relativa spesa si farà fronte in parte con fondi a carico del bilancio comunale ed in parte con il pagamento di ticket 

da parte degli utilizzatori del servizio con imputazione sugli appositi capitoli degli esercizi finanziari 2021 e 2022 

 stabilendo altresi che la ditta avrà diritto a pagamenti mensili con adozione di appositi provvedimenti di liquidazione 

previa presentazione di regolare fattura unitamente a documentazione mensile dei pasti forniti ( buoni prelevati dagli 

utenti) e pertanto il totale avere della ditta è subordinato all’ esibizione di regolari fatture riferite ai pasti 

effettivamente erogati. 

 

RAVVISATA, pertanto la necessità di apportare una variazione delle tariffe del servizio mensa scolastica per l’anno scolastico 

2021/2022, per come rideterminate con deliberazione G.C. . n. 77/20221 sopra richiamata,e pertanto determinare il tiket come 

segue:  

 

SCUOLA MATERNA-ELEMENTARE E MEDIA 

Costo tiket euro 2,50 

Blocco da 10 Tiket euro 25,00 

Blocco da 5 Tiket euro 12,50 
 



Tutto ciò premesso: 

 

VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 

del 30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   213/2012; 

 Lo Statuto Comunale;  

 la Deliberazione di C.C. n°08   del  28/05/2021  con la quale è stato approvato il Bilancio esercizio 2021  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico –amministrativa e contabile espressi, per quanto di competenza dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.lgs n. 267/2000, per come modificato ed integrato dal 

D.L n. 174/2012 ,convertito in legge n. 213/2012, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa costituisce parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

RIDETERMINARE , per le motivazioni meglio esplicitate in premessa , a seguito della determinazione R.G. n. 169 del 

24/11/2021 , il costo del Tiket del servizio,  per alunni delle scuole elementari,medie e materne di Martirano Lombardo come 

segue: 

 

SCUOLA MATERNA-ELEMENTARE E MEDIA 

Costo tiket euro 2,50 

Blocco da 10 Tiket euro 25,00 

Blocco da 5 Tiket euro 12,50 

 

DEMANDARE al Responsabile dell’Area amministrativa – Settore servizi scolastici e dell’Area Finanziaria gli adempimenti 

conseguenti la presente deliberazione 

 

PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito del Comune di Martirano 

Lombardo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

DICHIARARE la deliberazione, per l’urgenza di proseguire i progetti in essere, con successiva, palese ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

Provincia di Catanzaro 
 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO Servizio mensa scolastica –Rideterminazione  costo buoni mensa.a seguito della determinazione R.G. n. 169 del 

24/11/2021 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo  lì     30/11/2021                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                             f.to  Sig. Gallo Bernardo 

                                         

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicato.    

              

Martirano Lombardo , lì  30/11/2021            

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Dott. Francesco Vescio 

              

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

                     IL  SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        

               F.to  Dott. Pucci Franco Rosario               F.to Dott. Antonio Grutteria  
                            

 

 

Rep. Pubbl. n. ……… 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal 

01/12/2021 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  01/12//2021    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

  

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li 01/12/2021    

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                                    

                                                                                                                             __________________________ 

 


